

**Bellinger A/S**  
**Brunbjergvej 9B**  
**8240 Risskov**  
**CVR-nr. 29509840**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Malene Bellinger Diederichsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	5
Balance	5
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bellinger A/S  
Brunbjergvej 9B  
8240 Risskov

CVR-nr.: 29509840

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen, formand

Jacob Stubkjær Talbo

Claus Bellinger Diederichsen

### **Direktion**

Malene Bellinger Diederichsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Bellinger A/S driver design-, produktions- og engrosvirksomhed indenfor brillestel og brilletilbehør med salg til detailhandlen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Resultatet er primært påvirket af etableringen og investeringen på det Nordamerikanske marked. Endvidere har virksomheden forberedt sig på fremtiden og lavet en række strukturelle og organisatoriske tilretninger, der har påvirket resultatet. Tilretningerne har endvidere medført en del oprydning, der ligeledes har påvirket resultatet negativt.

Med ovennævnte investeringer og tilretninger, og efter veloverstået oprydning går firmaet styrket ind i 2016, og med en klar forventning om et betydeligt bedre resultat end det for 2015 utilfredsstillende resultat.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret konstateret, at ydet administrationsfee på 708 t.kr. fra Bellinger A/S til Bellinger House USA LLC ved en fejl ikke er driftsført i regnskabsåret 2014 ligesom selskabets kreditorer i udenlandske valuta historisk ikke er omregnet korrekt til balancedagens kurs. Den historisk fejlbehæftede kursregulering udgør 451 t.kr., heraf 226 t.kr. vedrørende regnskabsåret 2014.

Ledelsen har i indeværende regnskabsår derfor korrigeret de fejlbehæftede beløb som en rettelse af fundamentale fejl og dermed ændret sammenligningstallene og egenkapitalen primo. Selskabets sammenligningstal er korrigeret som følge heraf, hvormed indeværende regnskabsår ikke er påvirket heraf.

Vi henviser til anvendt regnskabspraksis for en nærmere beskrivelse samt til egenkapitalopgørelsen for den beløbsmæssige effekt af den korrigerede fejl.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Andre eksterne omkostninger	0	(708.000)*
<b>Driftsresultat</b>	<b>0</b>	<b>(708.000)</b>
Andre finansielle indtægter		(225.666)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>	<b>0</b>	<b>(933.666)</b>
Skat af årets resultat	0	233.400
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>(700.266)</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	(708.000)
Udskudt skatteaktiv	0	289.000
<b>Regulering af aktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>(418.200)</b>

Egenkapital	0	(869.531)
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>451.331</u>
<b>Regulering af passiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(418.200)</u></b>

\* Andre eksterne omkostninger er i årsregnskabet resultatopgørelse sammendraget under posten ”Bruttofortjeneste”.

Der henvises til egenkapitalopgørelsen i nærværende årsrapport for effekten på selskabets finansielle stilling.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger.



## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.568.194</b>	<b>18.833.877</b>
Personaleomkostninger	1	(13.570.108)	(13.530.435)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.232.368)</u>	<u>(2.199.265)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.234.282)</b>	<b>3.104.177</b>
Andre finansielle indtægter		70.906	280.252
Andre finansielle omkostninger		<u>(994.237)</u>	<u>(870.610)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(3.157.613)</b>	<b>2.513.819</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>500.200</u>	<u>(1.264.600)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.657.413)</u></b>	<b><u>1.249.219</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.657.413)</u>	<u>1.249.219</u>
		<b><u>(2.657.413)</u></b>	<b><u>1.249.219</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		67.376	288.626
Goodwill		9.347.757	11.243.093
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>9.415.133</b>	<b>11.531.719</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		337.896	387.439
Indretning af lejede lokaler		205.113	38.132
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>543.009</b>	<b>425.571</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1	1
Andre tilgodehavender		960.000	960.000
Udskudt skat		4.930.000	4.429.800
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>5.890.001</b>	<b>5.389.801</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.848.143</b>	<b>17.347.091</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		14.815.136	15.499.703
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.815.136</b>	<b>15.499.703</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.272.964	9.330.923
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.655.760
Andre tilgodehavender		1.804.424	569.474
Periodeafgrænsningsposter		354.692	750.289
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.432.080</b>	<b>15.306.446</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>504.565</b>	<b>764.361</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.751.781</b>	<b>31.570.510</b>
<b>Aktiver</b>		<b>41.599.924</b>	<b>48.917.601</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	11.250.000	11.250.000
Overført overskud eller underskud		4.928.132	7.585.544
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.178.132</u></b>	<b><u>18.835.544</u></b>
Bankgæld		0	4.005.416
Finansielle leasingforpligtelser		132.853	175.676
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		1.000.000	1.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>1.132.853</u></b>	<b><u>5.181.092</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	45.217	1.042.942
Bankgæld		14.155.263	11.832.148
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	9	1.789.644	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.437.611	6.538.345
Gæld til tilknyttede virksomheder		95.985	0
Gæld til associerede virksomheder		2.201.248	2.201.248
Anden gæld		1.563.971	3.286.282
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>24.288.939</u></b>	<b><u>24.900.965</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>25.421.792</u></b>	<b><u>30.082.057</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>41.599.924</u></b>	<b><u>48.917.601</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	11.250.000	8.455.076	19.705.076
Rettelse af fundamentale fejl	0	(869.531)	(869.531)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>11.250.000</b>	<b>7.585.545</b>	<b>18.835.545</b>
Årets resultat	0	(2.657.413)	(2.657.413)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>11.250.000</b>	<b>4.928.132</b>	<b>16.178.132</b>



## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.240.408	12.265.973
Pensioner	984.662	879.492
Andre omkostninger til social sikring	207.741	215.716
Andre personaleomkostninger	137.297	169.254
	<b>13.570.108</b>	<b>13.530.435</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>29</b>	<b>28</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.072.398	2.061.157
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	159.989	138.108
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(19)	0
	<b>2.232.368</b>	<b>2.199.265</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(687.200)	644.600
Effekt af ændrede skattesatser	187.000	620.000
	<b>(500.200)</b>	<b>1.264.600</b>
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b> <b>kr.</b>	<b>Goodwill</b> <b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	694.197	35.261.975
Afgange	(132.300)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>561.897</b>	<b>35.261.975</b>
Af- og nedskrivninger primo	(405.571)	(24.018.882)
Årets afskrivninger	(177.062)	(1.895.336)
Tilbageførsel ved afgange	88.112	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(494.521)</b>	<b>(25.914.218)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>67.376</b>	<b>9.347.757</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>			
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>					
Kostpris primo	2.047.241	96.746			
Tilgange	115.614	174.607			
Afgange	(451.981)	0			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.710.874</b>	<b>271.353</b>			
Af- og nedskrivninger primo	(1.659.802)	(58.614)			
Årets afskrivninger	(152.363)	(7.626)			
Tilbageførsel ved afgange	439.187	0			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.372.978)</b>	<b>(66.240)</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>337.896</b>	<b>205.113</b>			
Ikke ejede aktiver	<b>199.365</b>	-			
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>			
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>					
Kostpris primo		1			
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1</b>			
	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Bellinger House USA, LLC	USA	LLC	100,0	99.202	5.000

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	11.250.000	1	11.250.000
	<u>11.250.000</u>		<u>11.250.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	11.250.000	11.250.000	9.000.000	9.000.000	5.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	2.250.000	0	4.000.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>11.250.000</u>	<u>11.250.000</u>	<u>11.250.000</u>	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	0	1.000.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	45.217	42.942	132.853
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0	1.000.000
	<u>45.217</u>	<u>1.042.942</u>	<u>1.132.853</u>

## 9. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Vedrører gæld til factoringselskab.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>2.163.695</u>	<u>2.936.846</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder frem til udløb	<u>3.590.545</u>	<u>5.107.170</u>

Der er indgået leasingaftaler på driftsmidler med en restløbetid på op til 59 måneder. Restforpligtelsen fremgår af ovenstående. Den forventede ydelse på leasingaftalerne for 2016 udgør 726 t.kr.

## Noter

Derudover er der indgået en lejeaftale med associeret virksomhed vedrørende selskabets driftssted. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 01.02.2018. Den årlige husleje udgør 1.723 t.kr.

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har over for factoringsselskab stillet sikkerhed i form af de debitorer, som er transporteret hertil. Factoring gælden udgør 1.793 t.kr.

Derudover har selskabet til sikkerhed for bankgæld hos Sparekassen Kronjylland sekundært stillet skadeløsbrev på nom. 5 mio. kr. med fordringspant samt transport i løbende afregning og håndpant i indestående hos factoringsselskab.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 7.682 t.kr.

### **12. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Chrispa ApS, Kolding

CMBD Holding ApS, Risskov

Jakob Stubkjær Talbo, Californien, USA